DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE



DELIBERA N. 14 DEL 27.04.2023

OGGETTO: MANDATO PER RICERCA E VERIFICA TECNICA IMMOBILE COMITATO REGIONALE MARCHE

Il giorno 27 aprile 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, regolarmente costituito;

VISTO lo Statuto dell'associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr.

50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134;

VISTO il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell'Associazione della

Croce Rossa a norma dell'art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione, così come modificato da ultimo dall'Assemblea

Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv.

Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 serie 1T;

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante "Codice del Terzo settore";

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

CONSIDERATA la necessità di individuare una sede logistica del Comitato Regionale Marche, in quanto la

situazione attuale non permette una gestione ottimale del materiale a disposizione;

CONSIDERATE delle soluzioni prospettate dal DTROES da verificare e la cui fattibilità sono nel concreto

da valutare, tra cui l'ex Ospedale Covid di Civitanova Marche, immobile di circa 5000mq,

che potrebbe essere concesso alla CRI in comodato d'uso;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all'unanimità

DELIBERA

Di dare mandato ai Consiglieri <u>Marco Mazzanti</u> e <u>Andrea Corinaldesi</u> di effettuare una ricerca sul territorio del Comune di Ancona di una sede che possa essere confacente alle esigenze del Comitato Regionale Marche.

Di dare mandato al Presidente Regionale <u>Andrea Galvagno</u> e al Delegato Operazioni, Emergenza e Soccorsi <u>Emanuele Bajo</u> di verificare le condizioni e la fattibilità dell'utilizzo della sede dell'ex Ospedale Covid in Civitanova Marche.

Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario Generale.

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione "Comitato trasparente".

II Segretario verbalizzante